
 

 

Qualifica Presenti/Assenti

POLI STEFANO ASSESSORE A

COMUNE DI VEGGIANO
Provincia di Padova

Copia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 46 del 17-05-2018

L’anno  duemiladiciotto addì  diciassette del  mese di maggio alle ore 09:40 nella  residenza
municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano presenti:

GENTILE ERMELINDA ASSESSORE A

MARZARI SIMONE SINDACO

RUZZA ANNA MARIA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il dott.  ALBANO MARCO –  Segretario comunale -  il  quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Sig.  MARZARI SIMONE, nella sua qualità  di  SINDACO  assume la  presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

              IL PRESIDENTE                                              IL   SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  arch. Simone Marzari                                  F.to Dott.   ALBANO MARCO

Oggetto:  Modifica art.3  allegato B del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con delibera di G.C. n.2 del 24.01.2011 e modificato con
deliberazione di G.C.  n. 11 dell'8/02/2017.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la
presente deliberazione è stata affissa all’Albo
Pretorio il 24-05-2018  Reg. n. 418    e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi, come previsto dall’art.124
comma 1°, del D.Lgs. n.267/2000.

                          Il  Segretario Comunale
                      F.to   Dott.   ALBANO MARCO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il Sottoscritto Segretario Comunale  attesta che la
presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare,
nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui è divenuta
esecutiva in data ____________ai sensi del 3°
comma dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000.

Lì ________________

                       Il Segretario Comunale
                          F.to Dott.

Cognome e Nome

Copia ad uso amministrativo.

ZORDAN NICOLA VICESINDACO P



Oggetto:  Modifica art.3  allegato B del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici
e dei Servizi approvato con delibera di G.C. n.2 del 24.01.2011 e
modificato con deliberazione di G.C.  n. 11 dell'8/02/2017.

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale

Richiamate le deliberazioni di Giunta comunale:
G.C. n. 2 del 24/01/2011 con la quale è stato approvato il Regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

G.C. n. 11 dell’08/02/2017 con la quale è stato modificato l’art.8 del suddetto
regolamento “ Nucleo di valutazione”;

Richiamato l’art.48 c.3 del D.Lgs 267/2000 il quale attribuisce alla Giunta comunale la competenza
in merito all’adozione del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi nel rispetto dei
criteri generali stabiliti dal Consiglio;

Richiamato l’art. 53, comma 23 della Legge 23/12/2000 n.388 che consente il superamento del
principio di separazione fra attività di governo e attività di gestione rendendo possibile e legittimo,
in attuazione di “misure di efficienza delle pubbliche amministrazioni che testualmente recita:
“Gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti fatta salva l’ipotesi di cui all’articolo 97, comma 4, lettera d), del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della
spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all’articolo 3, commi 2, 3 e 4, del
decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni (ora articolo 4, commi 2, 3 e 4, decreto legislativo n. 165 del 2001), e
all’articolo 107 del predetto testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento della spesa deve essere
documentato ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio.(comma così modificato dall'articolo 29, comma 4, legge n.
448 del 2001)”;

Ravvisata pertanto l’opportunità, in questa sede, di modificare l’art.3 – allegato B del Regolamento
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di G.C. n.2 del 24.01.2011 e
modificato con deliberazione di G.C. n. 11 dell’8/02/2017 integrando con l’aggiunta del comma 3
come di seguito riportato l’art.3 – allegato B:
3. La responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnico-
gestionale può essere attribuita anche ai componenti dell’organo esecutivo ai sensi dell’art.53
comma 23 della Legge 388/2000 come modificato dall’art. 29, comma 4  della Legge 448/2001.
L’attribuzione è effettuata con apposito decreto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti  Locali
approvato con D.Lgs n.267/2000;

SI PROPONE

per le motivazioni specificate in premessa, di modificare l’art.3 – allegato B del1)
Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di G.C.
n.2 del 24.01.2011 e modificato con deliberazione di G.C. n. 11 dell’8/02/2017
integrando con l’aggiunta del comma 3 come di seguito riportato l’art.3 – allegato B:

“3. La responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnico-
gestionale può essere attribuita anche ai componenti dell’organo esecutivo ai sensi dell’art.53
comma 23 della Legge 388/2000 come modificato dall’art. 29, comma 4  della Legge 448/2001.
L’attribuzione è effettuata con  apposito decreto”;

di demandare al Responsabile di Area ogni ulteriore adempimento inerente per l’esecuzione-
del presente atto;

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del TUEL, con-
      separata unanime votazione.

LA GIUNTA COMUNALE

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm


VISTA la proposta scritta;
VISTI i  pareri acquisiti a margine, ai sensi dell’art. 49  del Testo Unico degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Con VOTAZIONE unanime favorevole dei presenti

DELIBERA

Di approvare la proposta di delibera così come predisposta;
Di dichiarare, con  separata unanime votazione, la presente delibera  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267/2000 in quanto è urgente proseguire con la procedura di cui sopra.

Il presente atto viene trasmesso in elenco ai Capigruppo consiliari contestualmente alla
pubblicazione all’Albo Pretorio telematico.

*****************



Proposta di Giunta nr. 47 del 16-05-2018

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18/08/2000 NR. 267.

Oggetto:  Modifica art.3  allegato B del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con delibera di G.C. n.2 del 24.01.2011 e modificato con deliberazione
di G.C.  n. 11 dell'8/02/2017.

Parere di regolarità tecnica:   Favorevole            Contrario
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Veggiano, li 17-05-2018 Il responsabile del Servizio
F.to RIZZONATO MORENO

_____________________________

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18/08/2000 NR. 267.

Oggetto:  Modifica art.3  allegato B del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con delibera di G.C. n.2 del 24.01.2011 e modificato con deliberazione
di G.C.  n. 11 dell'8/02/2017.

Parere di regolarità contabile:   Favorevole            Contrario
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Veggiano, li 17-05-2018 Il responsabile del Servizio
F.to RIZZONATO MORENO

_____________________________


